

Sandvikabyen, markagrense, fjordgrense og Lakseberget

Jeg viser til artikkel i Budstikka 22.10 «Vil utvide Sandvika med bydel» og 4.10 «Vil ha mer land og laks». I Oslo fikk vi en markalov i 1934, den skulle beskytta marka mot inngrep og utbygging. Marka har siden da, utallige ganger, vært utsatt for angrep, men de fleste har blitt stoppet ved å følge en ganske streng anvendelse av denne loven. Eksempler på slike forsøk i vårt nærområde er forslag om bygging av en ny og helt unødvendige vei i Vestmarka for, på en lønnsom måte å «bli kvitt» stein fra våre veiprojekter. Et inngrep som dessverre ble godkjent, var bygging av en skiskytterarena i Vestmarka, i et område som brukes mye av turfolk og som ligger lavt og herav er i ferd med å bli mer og mer snøfattig som videre krever et stort kunstsneøanlegg.

Oslofjorden er også under sterkt press, kan neve eksempler som utfylling på Sjursøya (Stack 3.1), planer om kunstige øyer ved Storeflu i Bunnefjorden og i Lysakerfjorden, kunne nevne mange fler. I vårt nærområde har nye Kadettangen tatt et jafs på 17500 kvm av fjorden.

Ref Budstikka 04.10 og 22.10 diskuteres det nå planlagt et nytt jafs utenfor Lakseberget. Hvor stort det til slutt skal bli skal politikerne bestemme, men det antydes i Budstikka et areal tilsvarende ca 7 fotballbaner eller ca 7650kvm. Også i dette prosjektet får Bærum solgt en masse stein og blir kvitt et transport og deponiproblem. Den gamle kampen mellom økonomi og komfort mot miljøhensyn, hvor alt for ofte miljøet taper og særlig langs fjorden med sine attraktive områder. Global oppvarming forårsaker ekstremvær som gir temperaturheving av vannet, nedbørmengder som drar med seg humusstoffer og annen forurensing som videre forårsaker algevekst, grumsete vann som stenger for lys, mangel på oksygen, som dreper bunnfisk som torsk, bunndyr og sjøplanter, utfylling av sand på badestrender som drives ut og utrydder tarebeltet, generell forsøpling av plast, kjemikaler, tømning av båttoaletter, utvidelse av båthavner og mye annen forurensning. Det er utarbeidet en rapport «Forslag til helhetlig plan for Oslofjorden» fra Miljødirektoratet som er overlevert Klima- og miljøvernministeren, og mye annet godt arbeider i gang. Men det som mangler og som jeg etterspør: **Skal vi ikke snart få en fjordlov med en fjordgrense?** Vi kan ikke fortsette med å fylle ut fjorden. I budstikka 04.10 sier høyrepolitiker Terje Hegge «Vil ha mer land og laks». **Vi får ikke mer laks ved å fylle ut fjorden med 100 000 lastebillass med stein.** Forurensningen øker og fjordens areal minker. Alle må jo forstå at da dreper vi fjorden helt, den er nesten død allerede, den tåler ikke mer nå, den trenger hjelp. Ble prosjektet Kadettangen konsekvensanalysert mht til miljø? **Det bør snarest igangsettes konsekvensanalyse for planene ved Lakseberget. Vi må få en fjordgrense før vi igangsettes flere innsnevring av Oslofjorden. Vi bør vel snart la den være i fred.**

Arne Axelsen

Mobil: 917 86 673

E-post: arne.axelsen@gmail.com

Adr.: Vesleveien 8, 1365, Blommenholm